
Bilaga 2 - Viktiga nyckeltal och statistik 
Diagram 1, visar antalet personer som väntar på att få en plats i särskilt boende, LSS boende 
eller korttidsplats. Siffran avser den sista i månaden.  

 
Kommentar: Kön till särskilt boende för äldre har under 2024 varit hög med ett högsta värde på totalt 
72 personer i kö. Under har kön hittills varierat mellan 33–41. Anledningen till minskningen är att 
nämnden numera har tillgång till platser på Villa Idun. 

 

Diagram 2, visar den tillgång som nämnden har till egna platser. 

 



Med tillgängliga platser menas plats som till synes står tom men kan inte tas i bruk förrän klartecken 
har givits från fastighetsförvaltningens sida (i antal platser räknas de som fått kontrakt inte in, det är 
endast platser som är erbjudna men inte återkopplade eller lägenhet som är under renovering som är 
inräknade där). Så snart en lägenhet aviserats ledig från verksamheterna går erbjudande ut till kunder. 
Kunden har fem arbetsdagar på sig att svara. När förvaltningen hittat en person till en plats återstår 
fastighetsavdelningens arbete.  Fastighetsförvaltningen ansvarar för uthyrning, kontraktsskrivning, 
besiktning och eventuella åtgärder i lägenheterna 

Kommentar: Diagrammet visar att antalet lägenheter som förvaltningen haft att förmedla har minskat 
under mars, det är en av förklaringarna till att kön har ökat. (tabell 1) 

 

Diagram 3, beskriver de antal dygnkorttidsvård som förvaltningens köper. 

 
Från och med augusti 2024 är det enbart Vardaga Villa Idun som säljer dessa platser. 
Kommentar: Antalet köpta korttidsplatser minskade under 2024. Genomsnittet av köpta korttidsplatser 
under året slutade på 724 dygn. Av det som kan utläsas hittills fortsätter den trenden.  

 

Diagram 4, Köpta permanenta platser och betaldagar 

 



Ovan diagram beskriver den största delen av de övriga platser som förvaltningen köper.  Diagrammet 
visar också på det genomsnittstal som beskriver det antal dagar som personer blir kvar inom 
slutenvården så kallade utskrivningsklara patienter.  En genomsnittssiffra på 2,0 eller över genererar 
en kostnad för kommunen. 

 
Kommentar:  Här framgår att kommunen överskridit genomsnittet under både januari och mars. I 
januari är siffran förklarlig då det är ett mönster genom åren att personer blir kvar på sjukhus i 
samband med många helgdagar. När det gäller varför genomsnittet är högre i mars pågår för 
närvarande en utredning om orsaken. Här finns både problematik i våra interna processer men också i 
samverkan med Regionen. Det som framkommer kommer att åtgärdas. Plan för det är under 
upprättande. 

 
Diagram 5, visar utförda tid i hemtjänst.  

 
Kommentar: Antal utförda timmar fortsätter att minska. En omorganisation har genomförts i slutet på 
mars med syfte att effektivisera personalplaneringen, resultatet av detta kommer förmodligen att även 
påverka dessa siffror. 

 

  



Diagram 6, visar övrig utförd tid.  

  

Här framgår en minskning av dubbelbemanning men en ökning av insatser som utförs av 
sjuksköterskor. Detta senare beror troligtvis på att verksamheten blivit noggrannare med att registrera 
tiden. 

 

Diagram 7 visar på den planerade tiden för restid i hemtjänsten. Denna ingår inte i kundtiden 
som redovisas ovan.  

 
Kommentar: Här framgår att restiden ökat sedan oktober månad vilket framförallt beror på att 
Enköpings kommunala hemtjänst fick ta över privata utförares kunder. Detta har medfört att 
hemtjänsten har haft ett behov av att se över planeringen och rutter. Detta arbete pågår och en ny 
organisation träder i kraft i mars. Därefter förväntas en minskning av restid. 
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